
 

                 Velichovský zpravodaj –květen 2007 

 

 

Charitativní sbírka 

I v letošním roce proběhne v naší obci  charitativní sbírka pro Diakonii Broumov. Do této 

sbírky můžete darovat oblečení letní i zimní pánské, dámské,dětské, dále lůžkoviny, ručníky, 

utěrky, látky, vlnu a přízi, záclony, závěsy, neobnošenou obuv, samostatné peří, peřiny, deky, 

polštáře, spací pytle, kabelky, batohy, tašky, školní aktovky a jiné školní potřeby, sportovní 

potřeby, hračky, domácí potřeby, prací a čistící prostředky , hygienické a toaletní potřeby, 

knihy, igelitové plachty apod. 

Můžete výrazně pomoci i poskytnutím veškerého poškozeného textilu, který by jinak skončil 

v popelnicích a který Diakonie dále ekologicky zpracovává. 

Z důvodů zpřísněných ekologických norem však nelze přijímat hodně poškozenou obuv, staré 

ledničky, sporáky, elektroniku, polstrovaný nábytek a slaměné matrace. 

Datum a místo konání: 

   Velichovky -  nové garáže V uličce – sobota   2. června 2007 od   8.00 do 11.00 hodin 

                                                                pondělí   4. června 2007 od 16.00 do 19.00 hodin 

   Hustířany – hostinec U potůčku -       sobota   2. června 2007 od 14.00 do 19.00 hodin 

                                                                   neděle   3. června 2007 od   9.00 do 11.00 hodin 

Děkujeme předem za Vaši pomoc 
 

 

Stavební pozemky 

Zastupitelstvo obce Velichovky schválilo na veřejném zasedání dne 2.5.2007 záměr 

odprodeje  pozemků v k.ú. Hustířany ( naproti č.p. 44 – Hegrovi) – par. č. 131/10 o výměře 

580 m2 a par. č.  131/11 o výměře 580 m2 

Pozemky jsou určeny k výstavbě rodinného domu. Odprodej bude uskutečněn formou 

obálkové metody za těchto podmínek: 
- nejnižší kupní cena je stanovena na 400 Kč za m2 pozemku 

- inženýrské sítě budou vybudovány na náklady prodávajícího včetně přípojek až 

ke hranici prodávaného pozemku (voda, kanalizace, plyn, elektro) 

- příjezdová komunikace zůstává  stávající, tj. panelová 

- prodávající si vyhrazuje právo odstoupit od záměru prodeje nemovitosti bez udání důvodu 

- zahájení realizace výstavby rodinného domu je do tří let od podpisu smlouvy na převod pozemku. 

Pokud do této doby nebude zahájena výstavba, kupující je povinen nabídnout obci přednostně zpětný 

odprodej pozemku za cenu, za kterou pozemek od obce původně koupil 

- ukončení realizace výstavby rodinného domu (tj. nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí) je do 

šesti let od podpisu smlouvy na převod pozemku. Za každý měsíc překročení doby výstavby je kupující 

povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 3000 Kč . 

Formulář žádosti s uvedením podmínek prodeje je k vyzvednutí na obecním úřadě nebo na 

našich webových stránkách – www.obecvelichovky.cz. Zájemce o pozemek na něj doplní 

nabízenou kupní cenu za m2 a podpisem potvrdí souhlas s uvedenými podmínkami. 

Zájemci o odkoupení výše uvedených pozemků podají své žádosti písemně na Obecní úřad 

Velichovky, Na Zátiší 1 v termínu od 15.5.2007 do 8.6.2007 v zalepené obálce označené 

„Nabídka kupní ceny na pozemky p.č. 131/10 a 131/11 –  n e o t v í r a t“. 

Na později doručené obálky nebude brán zřetel. 

 

 



Třídění odpadů 
Jak jste již byli informováni v minulosti, lze si na obecním úřadě vyzvednout zdarma oranžové 

plastové pytle určené k ukládání nápojových kartonů od mléka a mléčných výrobků, vína, džusů apod. 

Pytle je nutné po naplnění dobře zavázat a odložit ke kontejneru na plast nebo papír, odkud je svozová 

firma odveze. Původně bylo určeno uzavřené pytle vhazovat do kontejnerů na plast nebo papír, při 

konzultaci s firmou RUND bylo dohodnuto, že postačí pytle umístit vedle kontejnerů – nebude se tak 

snižovat prostor pro odkládání plastových lahví nebo papíru. Podmínkou je však důkladné zavázání 

oranžového pytle, aby jeho obsah nemohl být rozsypán po okolí. 

Dále upozorňujeme občany Velichovek, že do konce tohoto měsíce budou kontejnery na tříděný odpad 

z ulice Na Zátiší (u obecního úřadu) přemístěny do ulice U křižovatky 

(naproti bývalé „kampeličce“). 

 

Dodávky pitná vody 
Vážení občané, vzhledem k nezvykle teplému jaru  byla v měsíci dubnu zaznamenána i nezvykle velká 

spotřeba pitné vody pro toto období. Již nyní Vás upozorňujeme na to, že pokud i v následujících 

měsících dojde k extrémně vysokým teplotám po delší období, nebude  úpravna vody schopna 

přefiltrovávat takové množství vody, které by bylo třeba - zejména k plnění bazénů, kropení zahrad 

apod. Obec proto bude nucena provádět některá regulační opatření,  jako např. uzavírat v nočních 

hodinách rozvody vody po obci  tak, aby vyrobená voda byla dopravena do vodojemu a tím byla 

zajištěna zásoba na následující den. 

Věříme, že i každý z vás v takovém suchém období přispěje svým racionálním chováním 

k předcházení výpadku v zásobování pitnou vodou – zejména o víkendech, kdy je spotřeba vody vždy 

vyšší, nebudete plnit bazény, kropit trávníky a zalévat záhony pitnou vodou apod. 

Děkujeme za pochopení 

 

Čistírna odpadních vod v Hustířanech 
Tato nová čistírna je v provozu již několik měsíců. Při její obsluze neustále zjišťujeme, že do 

kanalizace je splachována  i posekaná tráva ze zahrad, která pak znesnadňuje údržbu  a čištění tohoto 

zařízení. Žádáme Vás proto, abyste si uvědomili, že kanalizace slouží pouze k odvádění odpadních 

vod a nikoliv k likvidaci jiných odpadů.  Pokud  nedojde k nápravě, budeme nuceni hledat konkrétní 

znečišťovatele. Děkujeme. 

 

Přihlásili jsme se do soutěže Vesnice roku 2007  
      Naše obec se přihlásila do soutěže „Vesnice roku 2007“. Žádáme Vás, občany našich obou částí, 

abyste pokud možno věnovali větší pozornost úklidu a květinové výzdobě prostranství v okolí svých 

domů. Při hodnocení, které provede komise při návštěvě naší obce na přelomu května a června, bude  

brán zřetel mimo jiné také na celkovou úpravu obce.  

 

Tenisové kurty, víceúčelové hřiště 
V areálu Na Třešňovce jsou opět v provozu tenisové kurty, vstup je hlavní branou podél fotbalového 

hřiště. 

Otevřeno je v úterý – pátek od 15 do 21 hodin, v sobotu a neděli od 10 do 21 hodin 

( v závislosti na počasí) – dětem do 10 let  je umožněn vstup jen v doprovodu dospělého. 

Výdej vstupenek a rezervaci kurtů zajišťuje pan Jaroslav Rieger. 

Ceník vstupného: celosezonní permanentka-dospělí …….…………….1200 Kč 

                                                   děti nad 10 let, studenti, důchodci……. 600 Kč 

                                                   děti do 10 let vč.doprovodu……………400 Kč   

                                                   rodinná (rodiče+děti vč.studujících)… 3000 Kč 

                               hodinová vstupenka (1 kurt) do 17.hodiny………. ….80 Kč 

                               hodinová vstupenka (1 kurt) po 17.hodině……...  …100 Kč 

                               pronájem při akcích (2 kurty/1hodina)……………   150 Kč 

                               cvičná tenisová zeď…………………………………zdarma 

V provozu je rovněž sousedící víceúčelové hřiště (volejbal, nohejbal apod). 

Provozní doba je stejná jako na tenisových kurtech, vstupné se neplatí. 



Zprávičky z velichovské školičky….  

Jak dětem přiblížit vážnou hudbu ? 
13.4. jsme se s dětmi vypravili do zrekonstruovaných prostor královehradecké filharmonie na 

výchovný koncert ,, Návštěva v ZOO". S obavami jsme očekávali, jak budou děti reagovat a jak 

přijmou skladby autorů vážné hudby např. P. I. Čajkovského,L. van Beethovena, B. Martinů, O. 

Nedbala a dalších. Ovšem dirigent a moderátor v jedné osobě pan Miloš Machek s nástupem na jeviště 

okamžitě naše  obavy zaplašil. Po celou dobu dokázal děti i dospělé zaujmout a pobavit svými 

převleky a hereckým ztvárněním zvířátek. Ve spojení s hudebním doprovodem orchestru to byl pro 

děti nezapomenutelný zážitek a to tak, že doslova seděly a poslouchaly s otevřenou pusou. Zkrátka 

vážná hudba nemusí být vždycky nuda! 

  

Máme kamarádku až v Indii ! 
Na začátku loňského roku se naše mateřská škola stala adoptivním rodičem sedmileté holčičky 

Deekshy z jižní Indie.Naším záměrem bylo a nadále zůstává  přiblížit dětem nejen odlišný způsob 

života a kulturu v jiné zemi, ale hlavně umět přijmout člověka jiné národnosti a rasy, uvědomovat si 

pestrost života okolo nás a předcházet již v předškolním věku projevům rasismu a netolerance. Na 

projekt adopce na dálku se rozhodli pravidelně ve dvou ročních splátkách finančně přispět nejprve 

zaměstnanci mateřské školy. V současnosti se do tohoto projektu již zapojili i rodiče a děti, které třeba 

i malým finančním obnosem např. 10 korunami ze své pokladničky přispívají na vzdělávání Deekshy. 

Naše pomoc jí umožňuje účastnit se základního vzdělávání, ke kterému by jinak neměla přístup, 

protože pochází z velmi chudé rodiny. S holčičkou si pravidelně dopisujeme. Posíláme jí zprávy o naší 

školce a vesnici, o počasí a svátcích, které jsou v dané době aktuální, malujeme obrázky a naopak se 

dozvídáme spoustu zajímavých informací z daleké Indie.  Rádi bychom Deekshu podporovali až do 

ukončení jejího vzdělávání a umožnili jí splnění jejího přání - stát se učitelkou! 

  

Pozvání  

      Mateřská škola Velichovky zve srdečně všechny děti a jejich rodiče na v pořadí  

2. Den plný her a zábavy  

Přijďte v sobotu 23.6. ve 14.00 hod. do lázeňského parku ve Velichovkách. 
Uvidíte vystoupení dětí z místní mateřské a základní školy, dále např. ukázku výcviku psů, vystoupení 

mažoretek a roztleskávaček, budete si moci zasoutěžit, povozit se na elektrických vozítkách, 

zadovádět si ve skákacím hradu nebo shlédnout vystoupení kouzelníka... 
Po celou dobu bude zajištěno občerstvení a stánkový prodej. 

Nelenošte za pecí a přijďte se pobavit.                                Kolektiv mateřské školy ve Velichovkách. 

                                                                                                               

 

Cesta pohádkovým lesem 

Sbor dobrovolných hasičů  Hustířany  zve  všechny  děti  i  dospělé  na již devátou „Cestu 

pohádkovým lesem“, která se uskuteční v sobotu 16. června 2007. Start bude v době mezi  

13. a 15. hodinou na jezdeckém závodišti, s sebou dobrou náladu, vhodnou obuv do terénu 

a něco penízků na zakoupení občerstvení. 

 

 

Vozatajské a skokové závody v Hustířanech 

Jezdecký klub Provio Hustířany vás zve dne 9.6.2007 na vozatajské závody, kde se bude 

soutěžit v „tahu klády“, „těžkém tahu“a ve „formanské jízdě“. Dále dne 23.6.2007 pořádá 

jezdecké skokové závody se soutěžemi stupně „ZM-L“ (90-120cm). Začátky akcí v 10.00 

hod. v jezdeckém areálu v Hustířanech. Přestávky mezi soutěžemi vyplní vystoupení 

mažoretek SCARLET z TJ Sokol Jezbiny.. Po zakončení obou akcí bude od 19.00 hod. 

posezení s hudbou. Občerstvení zajištěno. Jste srdečně zváni. 

 

 



Všem příznivcům cyklistiky a turistiky! 
 

TJ Velichovky oddíl turistiky 

 
vás zve na 

 
 

C 55 km, C 25 km, P 20 km 

  
  konané v sobotu 19. 5. 2007 ve Velichovkách 

                             

Prezentace: 9-10 hodin na fotbalovém hřišti 

Odjezd : 10 – 10.30 h.  

 

Co je pro vás připraveno? 1. Můžete si vybrat ze dvou cyklistických 

a jedné pěší trasy. Trasy jsou vedeny po                                       

silnicích, ale také po zpevněných 

  lesních a polních cestách 

                                           2. Cestou je možnost občerstvení 

                                           3. Pro každého účastníka bude v cíli    

                                               připraven diplom  

                                           4. V cíli bude připraveno bohaté  

                                               občerstvení a dobrou náladu zajistí 

                                               posezení při hudbě  
 
 Startovné : dospělí 30,-, děti do 15 – ti let 15,- 

V případě nepříznivého počasí se akce odkládá na 26. 5. 2007 

Bližší inf.  tel. 605/910790, 604/660843 ( upřesnění termínu atd. ) 
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